Para la constitución del título judicial del PAGO TOTAL OBLIGACIÓN, teniendo en cuenta 
el mentado auto, se liquidaron los rubros relacionados a continuación: 

CONCEPTO VALOR EN LETRAS VALOR 
Por la suma correspondiente 
al capital contenida en el título 
ejecutivo del pago total de la 
obligación.  

NOVENTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL 
CUARENTA Y OCHO PESOS  

($95.195.048) 

Por los intereses de plazo 
causados desde el 13 de 
diciembre de 2019 al 28 de 
diciembre de 2019. 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS 
MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL PESOS 

($732.953) 

Por los intereses de mora 
causados desde el 29 de 
diciembre de 2019 al 30 de 
mayo de 2023. 

OCHENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS NUEVE MIL 
TRECE PESOS  

($87.909.013) 

TOTAL:  CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CATORCE PESOS  

($183.837.014) 

De esa manera, acredito ante su H. Despacho el PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN a día 
de hoy 30 de mayo de 2023, por la suma de CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CATORCE PESOS ($183.837.014), a cargo de la 
ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS en favor de ARDIKO A&S 
SUMINISTROS Y SERVICIOS S.A.S., quedando la parte demandanda a paz y salvo por 
todo concepto respecto al presente proceso.  

No obstante el haber constituido depósito judicial por le valor referido, en el cual se